
20Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.392

extintores de incêndio portáteis (de solo e de cabides/suportes), 
manutenção preventiva e corretiva de extintores de incêndio em 2º 
e 3º níveis e testes hidrostáticos, incluindo a substituição de peças 
defeituosas quando necessário, para atender as demandas da 
Gerência de Patrimônio subordinada Superintendência de Gestão 
Administrativa desta Secretaria de Estado da Educação, pelo 
período de 12 (doze) meses, conforme as especificações técnicas 
contidas no Termo de Referência 63791636. Por consequência, 
ADJUDICO o objeto do presente, a empresa: EXTIL COMERCIAL 
DE EXTINTORES LTDA, inscrita no CNPJ: 02.778.850/0001-40, 
no valor total de R$ 20.966,90 (vinte mil, novecentos e sessenta 
e seis reais e quarenta e nove centavos).

Goiânia, 10 de outubro de 2024.
Prof.ª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira

Secretária de Estado da Educação
<#ABC#492198#20#567663/>

Protocolo 492198

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#492222#20#567687>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo SEI nº 202400005008228, contratação SISLOG nº104728, 
oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 12/2024 - SEEL. Contratante: 
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer-SEEL. Contrato: nº 
44/2024 - Contratada: Doranice Distribuidora Eireli - EPP, CNPJ: 
08.687.366/0001-92. Objeto: Contratação da empresa especializada 
em serviços de preparo e fornecimento de refeições (café da manhã, 
coffee break, almoço, lanche, jantar), água mineral e gelo, para 
atender a Fase final da Copa Quilombola. Valor total: 223.079,90 
(duzentos e vinte e três mil setenta e nove reais e noventa 
centavos). Período da contratação: 20/09/2024 à 20/09/2025. Em 
conformidade com as Leis nº 14.133/21, Lei 17.928/12 e demais 
normas atinentes ao caso.

Goiânia-GO, 10 de outubro de 2024.

Patrícia de Castro Cavalcante
Gerente de Compras Governamentais

<#ABC#492222#20#567687/>

Protocolo 492222

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#492400#20#567886>

PORTARIA Nº 0982, DE 9 DE OUTUBRO DE 2024

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 24 de abril de 2024, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 24.272, no uso de suas atribuições 
legais, e usando da competência que lhe confere a Portaria nº 0444, 
de 7 de maio de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás 
nº 24.281, e tendo em vista o Processo SEI nº 202400016033588, 
resolve:

Art. 1º Designar, sem prejuízo de suas atribuições, o 
Tenente-Coronel PM DOUGLAS FREIRE SANTANA, inscrito no 
CPF nº ***.769.181-**, atualmente exercendo o cargo de Gerente 
de Inteligência Estratégica desta Pasta, para exercer a função de 
Coordenador do Curso de Inteligência Financeira - 31ª Edição, a ser 
realizado no período de 14 a 18 de outubro de 2024, na cidade de 
Goiânia/GO.

Parágrafo único. O Coordenador do Curso deverá adotar 
todas as providências necessárias para a organização e execução 
do evento, cabendo a esta Secretaria disponibilizar a estrutura 
mínima indispensável para a realização das atividades correlatas, 
com vistas ao atendimento das solicitações constantes no Ofício nº 
8608/2024/GAB-SENASP/SENASP/MJ (SEI nº 65128660).

Art. 2º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Inteligência Integrada/SSP e à Coordenadoria 
de Ensino/SSP para conhecimento e demais providências.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

GUSTAVO CARLOS FERREIRA
<#ABC#492400#20#567886/>

Protocolo 492400

<#ABC#492404#20#567890>

PORTARIA Nº 0983, DE 9 DE OUTUBRO DE 2024

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 24 de abril de 2024, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 24.272, no uso de suas atribuições 
legais, e usando da competência que lhe confere a Portaria nº 0444, 
de 7 de maio de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás 
nº 24.281, e tendo em vista o Processo SEI nº 202400016035240, 
resolve:

Art. 1º Designar, sem prejuízo de suas atribuições, o 
Tenente-Coronel PM DOUGLAS FREIRE SANTANA, inscrito no 
CPF nº ***.769.181-**, atualmente exercendo o cargo de Gerente 
de Inteligência Estratégica desta Pasta, para exercer a função 
de Coordenador do Curso de Análise de Risco na Atividade de 
Inteligência - 12ª Edição, a ser realizado no período de 21 a 25 de 
outubro de 2024, na cidade de Goiânia/GO.

Parágrafo único. O Coordenador do Curso deverá adotar 
todas as providências necessárias para a organização e execução 
do evento, cabendo a esta Secretaria disponibilizar a estrutura 
mínima indispensável para a realização das atividades correlatas, 
com vistas ao atendimento das solicitações constantes no Ofício nº 
9208/2024/GAB-SENASP/SENASP/MJ (SEI nº 65600405).

Art. 2º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Inteligência Integrada/SSP e à Coordenadoria 
de Ensino/SSP para conhecimento e demais providências.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

GUSTAVO CARLOS FERREIRA
<#ABC#492404#20#567890/>

Protocolo 492404
<#ABC#492406#20#567893>

PORTARIA Nº 0987, DE 10 DE OUTUBRO DE 2024

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 24 de abril de 2024, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 24.272, no uso de suas atribuições 
legais, e usando da competência que lhe confere a Portaria nº 0444, 
de 7 de maio de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás 
nº 24.281, e tendo em vista o Processo SEI nº 202400016034911, 
resolve:

Art. 1º  Designar a servidora AURÉLIA LUÍSA DE SOUZA 
GONÇALVES, inscrita no CPF nº ***.403.271-**, ocupante do cargo 
de provimento efetivo de Perito Criminal, para, sem prejuízo de suas 
atribuições, e no período de 14 de outubro a 23 de outubro de 2024, 
responder pelo expediente da Gerência de Suporte Operacional/
SPTC, em substituição à titular da referida Unidade Administrativa, 
a servidora FERNANDA MARCELINO DA SILVA, inscrita no CPF 
nº ***.314.621-**, ocupante do cargo efetivo de Perito Criminal, que, 
por sua vez, estará em gozo de férias, conforme Requerimento (SEI 
nº 65506859).

Art. 2º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Polícia Técnico-Científica - SPTC e à Gerência 
de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP para conhecimento 
e demais providências.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

GUSTAVO CARLOS FERREIRA
<#ABC#492406#20#567893/>

Protocolo 492406
<#ABC#492373#20#567856>

EXTRATO DO CONTRATO 074/2024
Processo: 202400016032375. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: UNIART METAIS E 
MADEIRA LTDA, CNPJ 47.482.995/0001-38. Objeto: Aquisição das 
condecorações para reconhecimento profissional dos servidores da 
SPTC/GO. Vigência: 12 meses. Recurso: 27130000/União. Valor 
total: R$ 57.874,00 (cinquenta e sete mil oitocentos e setenta e 
quatro reais). Data Assinatura: 10/10/2024.

Gustavo Carlos Ferreira - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#492373#20#567856/>

Protocolo 492373

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 7b94ccd7


